
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 90828-2/OBP-2021 

Praha 3. června 2021 
XX 
 
 
Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
  
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel dne 2. června 2021 Vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, ve věci změny příjmení a dopadu této změny na platnost 
zbrojního průkazu. K uvedenému Vás sdělujeme následující: 
 
 Dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o zbraních), o zániku 
platnosti zbrojního průkazu rozhoduje příslušný útvar policie, jestliže obsahuje 
nesprávné údaje (netýká se nesprávnosti spočívající ve změně místa pobytu). Zanikla-
li platnost zbrojního průkazu z tohoto důvodu, pak příslušný útvar policie po předložení 
fotografie vydá bez žádosti nový zbrojní průkaz s dobou platnosti původního zbrojního 
průkazu. 
 
 Držitel zbrojního průkazu je povinen provést u příslušného útvaru policie 
výměnu zbrojního průkazu nebo průkazu zbraně za nový a zároveň odevzdat 
původní doklady do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo ke změně jména nebo 
příjmení jejich držitele (§ 29 odst. 1 písm. h) zákona o zbraních). 

 
 Příslušným útvarem policie, na který se musí držitel zbrojního průkazu obrátit, 
je krajské ředitelství policie, oddělení služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, podle 
místa pobytu fyzické osoby (§ 10 odst. 2 zákona o zbraních), což znamená podle 
adresy trvalého pobytu občana České republiky anebo adresy trvalého nebo 
přechodného pobytu cizince. 
 
 Jak plyne z výše uvedeného, do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo ke 
změně Vašeho příjmení, máte povinnost na pracoviště oddělení služby pro zbraně 
a bezpečnostní materiál, příslušně dle místa Vašeho trvalého pobytu, donést původní 
zbrojní průkaz a pasovou fotografii. Nový zbrojní průkaz Vám bude vydán po 
předložení výše uvedeného, nebudete předkládat žádnou žádost, ani formulář. 
Přijetí žádosti o vydání zbrojního průkazu za každou skupinu rozsahu oprávnění je 

*MVCRX05PXPON* 
MVCRX05PXPON 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

zpoplatněno částkou 700 Kč. Správní úřad může snížit poplatek až na 50 Kč, vydává-
li zbrojní průkaz v důsledku změny jména nebo příjmení fyzické osoby. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


